Протокол № 20
заседания диссертационного совета 6Б.КОА-018

25 января 2023 г. г. Душанбе
Присутствовали: из 15 членов диссертационного совета, утвержденного

распоряжением Высшей аттестационной комиссии при Президенте
Республики Таджикистан от 2022, №16/ шд, присутствуют 11 человек. Есть
предложение открыть заседание совета, других предложений нет? Нет.
Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Слушание заключения экспертной комиссии диссертационного совета

по диссертации Болтуева Умеджона Самадовича на тему: «Защита прав
потребителей по законодательству Республики Таджикистан: проблемы
теории и практики» на соискание учёной степени кандидата юридических
наук по специальности 12.00.03 - Гражданское право; предпринимательское
право; семейное право; международное частное право.

Выступили: председатель экспертной комиссии Имомова Н.М., члены
экспертной комиссии Кодиркулов X., Мавлоназаров О.А.(Заключение
экспертной комиссии прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Допуск к защите диссертации Болтуева Умеджона Самадовича на

тему: «Защита прав потребителей по законодательству Республики
Таджикистан: проблемы теории и практики» на соискание учёной степени
кандидата юридических наук по специальности 12.00.03 - Гражданское
право; предпринимательское право; семейное право; международное частное
право.

2. Официальными оппонентами назначить:
-Носирова Х.Т.- доктора юридических наук, профессора, заведующего
кафедрой гражданского права юридического факультета Российско-
Таджикского (Славянского) Университета.
-Наботова С. X.- доктор РНЕ), дотсент кафедры коммерческого право и
противодействия коррупций Государственного университета коммерций
Таджикистан..

З.Оппонирующей учреждения назначить:
Академию государственного управления при Президенте Республики

Таджикистан.
4. Дать разрешение на размещение объявления о предстоящей защите на

сайте ТНУ и ВАК при Президенте Республики Таджикистан и размножение
автореферата.

5. Днем защиты назначить 11 апреля 2023 года в 10:00 часов.

Решение принято: единогласн^

Председатель диссертацион
доктор юридических наук Азиззода У.А.

Ученый секретарь диссерта
доктор юридических наук Назаров А.К.